

江苏新瀚新材料股份有限公司

2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	39,808.81	34,203.14	16.39%
营业利润	12,324.29	7,696.40	60.13%
利润总额	12,294.54	7,646.93	60.78%
归属于上市公司股东的净利润	10,694.69	6,629.43	61.32%
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润	9,214.14	6,108.47	50.84%
基本每股收益（元）	1.03	0.79（注①）	30.38%
加权平均净资产收益率	10.24%	11.77%	下降1.53个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	125,273.14	109,396.07	14.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	108,140.56	101,327.25	6.72%
股本	10,348.00	7,960.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	10.45	12.73	-17.91%

注①：根据相关规定，公司股本因送红股、资本公积金转增股本的原因发生变化且不影响股东权益金额的，应当按照最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。故公司实施2021年度权益分派方案完成后，按照调整后的股数重新计算报告期初的基本每股收益

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，国内新冠疫情多点散发，对公司原材料、产品物流运输及生产效率造成一定影响，公司灵活调整经营策略，将新冠疫情对公司生产造成的不利影响降至最低。在此大背景下，公司以市场为导向，采取有效措施及时掌握客户需求，调整产品结构，扩大优势产品销售，特种工程塑料原料实现营业收入20,282.44万元，较上年同期增长7,300余万元，增幅56.53%，在该类产品销售的带动下，2022年公司营业收入同比增加16.39%；同时，面对2021年下半年以来主要原材料价格大幅上涨并高位波动的形势，公司与下游客户积极沟通，“成本加合理利润”的定价模式得到客户普遍的认可，产品售价调整逐步执行到位，2022年公司实现营业毛利14,376.84万元，营业毛利较上年增加31.33%。

报告期内，在财务管理方面，公司从主业出发，持续关注美元兑人民币的汇率波动情况，选择有利时点进行结售汇，实现了一定的汇兑收益；投资收益方面，公司闲置资金购买结构性存款实现的利息收入较上年增加900余万元。综上，报告期内公司实现净利润10,694.69万元，同比增加61.32%，较好的实现了全年经营目标。

2、财务状况

截止报告期末，公司总资产125,273.14万元，较期初增长14.51%；所有者权益108,140.56万元，较期初增长6.72%；报告期内，公司基本每股收益1.03，较期初增长30.38%，主要原因为公司根据相关规定，在2021年度权益分派方案完成后，按照调整后的股数重新计算报告期初的基本每股收益；在2021年权益分派方案完成后，公司股本增加至103,480,000股，较期初增长30%；每股净资产10.45元，较期初下降17.91%，主要系公司2021年度权益分派方案实施完毕，公积金转增股本及现金分红所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

在本次业绩快报披露前，公司根据相关法律法规规定于2023年1月30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2022年年度业绩预告》（公告编号：2023-006号），预计公司2022年度归属于上市公司股东的净利润为：10,050.00万元-11,550.00万元，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为：8,570.00

万元-10,070.00万元。在本次业绩快报披露的财务数据与前次业绩预告数据不存在重大差异。

四、其他说明

本公告所载2022年度的财务数据仅为公司财务部门初步核算结果，未经会计师事务所审计，与2022年度报告中披露的最终数据可能存在差异，尚存在不确定性，具体数据将在公司2022年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

江苏新瀚新材料股份有限公司董事会

2023年2月14日